1

证券代码：002556      证券简称：辉隆股份       公告编号：2018-071

安徽辉隆农资集团股份有限公司

关于控股股东解除部分股份质押的公告

安徽辉隆农资集团股份有限公司（以下简称“公司”）今日收到公司

控股股东安徽辉隆投资集团有限公司（以下简称“辉隆投资”）关于解除

部分股份质押的通知，具体内容如下：

辉隆投资和华泰证券（上海）资产管理有限公司签订了《股票质押式

回购交易业务协议》，将其持有的公司无限售流通股5,655万股（占公司总

股本的7.88%）质押给华泰证券（上海）资产管理有限公司，该笔质押已

于2017年9月19日办理了相关手续，质押开始日为2017年9月19日，质押到

期日为2018年9月18日（具体详见公告编号：2017-049）。

该笔质押融资期间，辉隆投资分别于2018年4月25日和2018年6月22

日进行补充质押1,054万股和1,591万股，合计补充质押2,645万股（占公

司总股本的3.69%）（具体详见公告编号：2018-017和2018-038）。后期，

辉隆投资将上述共计8,300万股股份办理了质押延期购回手续并同时补充

质押500万股（具体详见公告编号：2018-059）。2018年9月27日，辉隆投

资将上述股份中的2,200万股购回（具体详见公告编号：2018-060）。

辉隆投资现于2018年10月30日将上述质押给华泰证券（上海）资产管

理有限公司中的1,600万股购回，并在中国证券登记结算有限公司深圳分

公司办理解除质押手续。

截止公告日，辉隆投资共计持有公司291,075,375股股份，占公司总

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

股本的40.56%；本次解除质押后，辉隆投资累计质押的公司股份数变为

161,260,000股，占其持有股份的55.40%，占公司总股本的22.47%。

特此公告。

安徽辉隆农资集团股份有限公司

                                    董事会

二〇一八年十月三十一日